

投資部門別株式売買状況（名証株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年

（ 1 月 4 日 ～ 12 月 28 日 ） （ 29 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ～	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(3.8)	(99.1)	(96.2)
12/28	16,133	16,408	138	628	15,995	15,780
差引き		275		490	215	
合 計	32,541	(100.0)	766	(2.4)	31,775	(97.6)

名 証 第 1 部
総売買高（売り買い合計）
34,287

総売買高に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
94.9 %	2.2 %	92.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,389	4,843
現 金	74.0 %	62.7 %
個 人	2,599	2,886
信 用	26.0 %	37.3 %
自己現金	138	628
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,131	1,760
個 人	6	3

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ～	(25.8)	(30.2)	(62.4)	(49.0)	(7.1)	(11.2)	(4.6)	(9.6)
12/28	4,127	4,773	9,988	7,729	1,137	1,763	743	1,515
差引き		646	2,259			626		772
合 計	8,900	(28.0)	17,717	(55.8)	2,900	(9.1)	2,258	(7.1)

(1月 4日 ~ 12月 28日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(2.4)	(1.3)	(19.1)	(25.2)	(0.1)	(3.0)	(4.2)	(0.7)
12/28	388	199	3,050	3,979	17	480	672	115
差引き	189			929		463	557	
合 計	587	(1.8)	7,029	(22.1)	497	(1.6)	787	(2.5)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.1)	(0.0)	(1.9)	(0.0)	(2.1)	(0.6)	(0.1)	(0.1)
12/28	22	0	300	1	331	94	19	20
差引き	22		299		237			1
合 計	22	(0.1)	301	(0.9)	425	(1.3)	39	(0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年

（ 1 月 4 日 ～ 12 月 28 日 ） （ 29 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ～	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(3.7)	(98.0)	(96.3)
12/28	22,313,225	22,616,934	447,006	844,875	21,866,219	21,772,059
差引き		303,709		397,869	94,160	
合 計	44,930,159	(100.0)	1,291,881	(2.9)	43,638,278	(97.1)

名 証 第 1 部
総売買代金（売り買い合計）
46,246,232

総売買代金に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.2 %	2.8 %	94.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,615,520	6,725,658
現 金	69.8 %	60.4 %
個 人	4,154,088	4,403,030
信 用	30.2 %	39.6 %
自己現金	447,006	844,875
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,284,330	2,277,604
個 人	15,878	15,593

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ～	(27.1)	(31.2)	(63.0)	(51.1)	(5.9)	(10.5)	(4.0)	(7.1)
12/28	5,926,212	6,794,811	13,769,608	11,128,688	1,300,208	2,293,197	870,191	1,555,363
差引き		868,599	2,640,920			992,989		685,172
合 計	12,721,023	(29.2)	24,898,296	(57.1)	3,593,405	(8.2)	2,425,554	(5.6)

(1月 4日 ~ 12月 28日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 4 ~ 12/28	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	(2.5)	(1.8)	(18.5)	(25.6)	(0.2)	(2.7)	(5.9)	(1.2)
12/28	539,617	383,019	4,040,721	5,569,820	50,937	588,997	1,294,937	252,975
	差引き	156,598		1,529,099		538,060	1,041,962	
	合 計	922,636	(2.1)	9,610,541	(22.0)	639,934	(1.5)	1,547,912 (3.5)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 4 ~ 12/28	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	(0.4)	(0.0)	(3.7)	(0.1)	(1.5)	(0.8)	(0.3)	(0.3)
12/28	90,000	259	800,784	15,247	335,218	167,657	68,935	69,812
	差引き	89,741	785,537		167,561			877
	合 計	90,259	(0.2)	816,031	(1.9)	502,875	(1.2)	138,747 (0.3)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 (1月 4日 ~ 12月 28日) (29 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.7)	(99.2)	(99.3)
12/28	278,861	281,321	2,312	2,018	276,549	279,303
差引き		2,460	294			2,754
合 計	560,182	(100.0)	4,330	(0.8)	555,852	(99.2)

名 証 第 2 部
総売買高 (売り買い合計)
570,699

総売買高に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.8 %	97.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	168,871	164,981
現 金	66.5 %	65.0 %
個 人	85,142	88,713
信 用	33.5 %	35.0 %
自己現金	2,173	2,018
自己信用	139	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,091	3,577
個 人	1,536	1,547

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(4.2)	(5.5)	(91.9)	(90.8)	(1.7)	(1.8)	(2.2)	(1.9)
12/28	11,687	15,310	254,013	253,694	4,627	5,124	6,222	5,175
差引き		3,623	319			497	1,047	
合 計	26,997	(4.9)	507,707	(91.3)	9,751	(1.8)	11,397	(2.1)

(1月 4日 ~ 12月 28日)

法 人 内 訳								
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.4)	(0.7)	(2.9)	(3.0)	(0.7)	(1.5)	(0.3)	(0.3)
12/28	1,074	1,914	7,934	8,458	1,836	4,182	843	756
差引き		840		524		2,346	87	
合 計	2,988	(0.5)	16,392	(2.9)	6,018	(1.1)	1,599	(0.3)

金 融 機 関 内 訳								
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
12/28	172	0	448	37	194	339	29	380
差引き	172		411			145		351
合 計	172	(0.0)	485	(0.1)	533	(0.1)	409	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 (1月 4日 ~ 12月 28日) (29 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(0.6)	(99.3)	(99.4)
12/28	477,197,590	479,747,912	3,482,458	3,026,381	473,715,132	476,721,531
差引き		2,550,322	456,077			3,006,399
合 計	956,945,502	(100.0)	6,508,839	(0.7)	950,436,663	(99.3)

名 証 第 2 部
総売買代金 (売り買い合計)
966,903,895

総売買代金に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.0 %	0.7 %	98.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	248,884,004	241,566,587
現 金	57.7 %	56.1 %
個 人	182,578,853	189,044,661
信 用	42.3 %	43.9 %
自己現金	3,068,965	3,026,381
自己信用	413,493	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(4.7)	(5.3)	(91.1)	(90.3)	(2.3)	(2.6)	(2.0)	(1.8)
12/28	22,056,519	25,064,769	431,462,857	430,611,248	10,693,547	12,340,404	9,502,209	8,705,110
差引き		3,008,250	851,609			1,646,857	797,099	
合 計	47,121,288	(5.0)	862,074,105	(90.7)	23,033,951	(2.4)	18,207,319	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	8,073,669	9,663,220
個 人	2,619,878	2,677,184

(1月 4日 ~ 12月 28日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.6)	(0.6)	(3.0)	(3.0)	(0.8)	(1.4)	(0.2)	(0.3)
12/28	2,638,409	2,870,846	14,410,249	14,132,950	3,916,759	6,806,258	1,091,102	1,254,715
	差引き	232,437	277,299			2,889,499		163,613
	合 計	5,509,255 (0.6)	28,543,199	(3.0)	10,723,017	(1.1)	2,345,817	(0.2)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
12/28	188,024	750	444,710	69,228	406,042	603,966	52,326	580,771
	差引き	187,274	375,482			197,924		528,445
	合 計	188,774 (0.0)	513,938	(0.1)	1,010,008	(0.1)	633,097	(0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 (1月 4日 ~ 12月 28日) (29 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.9)	(99.2)	(99.1)
12/28	294,994	297,729	2,450	2,646	292,544	295,083
差引き		2,735		196		2,539
合 計	592,723	(100.0)	5,096	(0.9)	587,627	(99.1)

名 証 第1・2部計
総売買高 (売り買い合計)
604,986

総売買高に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	0.8 %	97.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	176,260	169,824
現 金	66.8 %	65.0 %
個 人	87,741	91,599
信 用	33.2 %	35.0 %
自己現金	2,311	2,646
自己信用	139	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	4,222	5,337
個 人	1,542	1,550

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(5.4)	(6.8)	(90.2)	(88.6)	(2.0)	(2.3)	(2.4)	(2.3)
12/28	15,814	20,083	264,001	261,423	5,764	6,887	6,965	6,690
差引き		4,269	2,578			1,123	275	
合 計	35,897	(6.1)	525,424	(89.4)	12,651	(2.2)	13,655	(2.3)

(1月 4日 ~ 12月 28日)

法 人 内 訳								
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.5)	(0.7)	(3.8)	(4.2)	(0.6)	(1.6)	(0.5)	(0.3)
12/28	1,462	2,113	10,984	12,437	1,853	4,662	1,515	871
差引き		651		1,453		2,809	644	
合 計	3,575	(0.6)	23,421	(4.0)	6,515	(1.1)	2,386	(0.4)

金 融 機 関 内 訳								
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
12/28	194	0	748	38	525	433	48	400
差引き	194		710		92			352
合 計	194	(0.0)	786	(0.1)	958	(0.2)	448	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 １・２部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 (1月 4日 ~ 12月 28日) (29 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4 ~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(0.8)	(99.2)	(99.2)
12/28	499,510,815	502,364,846	3,929,464	3,871,256	495,581,351	498,493,590
差引き		2,854,031	58,208			2,912,239
合 計	1,001,875,661	(100.0)	7,800,720	(0.8)	994,074,941	(99.2)

名 証 第１・２部計
総売買代金 (売り買い合計)
1,013,150,127

総売買代金に占める「 29 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9 %	0.8 %	98.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	258,499,524	248,292,245
現 金	58.1 %	56.2 %
個 人	186,732,941	193,447,691
信 用	41.9 %	43.8 %
自己現金	3,515,971	3,871,256
自己信用	413,493	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4 ~	(5.6)	(6.4)	(89.8)	(88.6)	(2.4)	(2.9)	(2.1)	(2.1)
12/28	27,982,731	31,859,580	445,232,465	441,739,936	11,993,755	14,633,601	10,372,400	10,260,473
差引き		3,876,849	3,492,529			2,639,846	111,927	
合 計	59,842,311	(6.0)	886,972,401	(89.2)	26,627,356	(2.7)	20,632,873	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	9,357,999	11,940,824
個 人	2,635,756	2,692,777

(1月 4日 ~ 12月 28日)

法 人 内 訳								
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.6)	(0.7)	(3.7)	(4.0)	(0.8)	(1.5)	(0.5)	(0.3)
12/28	3,178,026	3,253,865	18,450,970	19,702,770	3,967,696	7,395,255	2,386,039	1,507,690
	差引き	75,839		1,251,800		3,427,559	878,349	
	合 計	6,431,891 (0.6)	38,153,740	(3.8)	11,362,951	(1.1)	3,893,729	(0.4)

金 融 機 関 内 訳								
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
1/ 4 ~	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.0)	(0.1)
12/28	278,024	1,009	1,245,494	84,475	741,260	771,623	121,261	650,583
	差引き	277,015	1,161,019			30,363		529,322
	合 計	279,033 (0.0)	1,329,969	(0.1)	1,512,883	(0.2)	771,844	(0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．印は売越しを示します。
 ４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。